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Innan avresa

En av anledningarna till att jag valde KTH från början var för att det fanns möjlighet att åka på utbyte. Att

upptäcka en ny stad som jag aldrig varit i tidigare, träffa nya människor, uppleva en ny kultur och

utveckla språkkunskaper.

Att välja utbytesuniversitet och kurser är en process som börjar ungefär ett år innan avresa. Det finns en

lista med passande länder och universitet som programansvarig har tagit fram. När jag valde destination

så började jag med att gå igenom listan, kollade på varje universitets hemsida och gick igenom kurserna

för de länder som tilltalade mig mest. Budapest är en gammal stad med mycket historia och vacker

arkitektur vilket bidrog till att jag fick en bra magkänsla för Budapest. Budapest University of Technology

and Economics var det universitetet som hade mest intressanta kurser enligt mig så jag satte det som prio

ett för valen av utbytesuniversitet. Jag fick svar under vårterminen att jag fått en plats på universitetet i

Budapest och då började pappersarbetet inför avresan. Utbyteskoordinatorerna gav mycket stöd och

information om vad som behövde göras inför avresan och jag kunde alltid kontakta dem vid frågor osv.

Det jobbigaste med hela utbytet var pappersarbetet inför terminsstart men det är också nödvändigt för att

allt ska bli rätt. Det är många papper och intyg som ska skickas fram och tillbaka, kurser som ska

godkännas osv. Stegen som behövs göras finns checklistor på.

Inga vaccinationer eller visum krävdes för en termin i Budapest.

Ankomst
En vecka innan skolstart började mottagningen på universitetet i Budapest. De flesta som började kom

därför till Budapest en vecka innan skolstart för att vara med på aktiviteterna som anordnats av

faddrarna. Varje elev blev tilldelad en faddergrupp som man tillhörde och möttes upp med under veckan.

Jag kom till Budapest en dag efter studiestart så jag missade hela mottagningen men man kan säga att

den fortsatte under hela terminen då dom skickade ut en plan varje vecka för varje dag med aktiviteter

som man kunde delta på.
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Ekonomi
Gör du utbytesterminen inom Europa så har du möjlighet att ansöka om Erasmus stipendiet som är ca

4000 kr/månad samt att du kan ta CSN som vanligt. CSN erbjuder även merkostnadslån när du ska åka

på utbyte. Med detta klarar man sig långt på i Budapest utan att behöva jobba extra eller så. Det var inga

obligatoriska utgifter som tex kåravgift i samband med utbytet, det är valfritt. Att äta ute och att gå ut i

Budapest är mycket billigare än i Stockholm.

Boende
Först kollade jag om universitetet eller någon studentorganisation erbjöd studentrum eller liknande,

eftersom att dom inte gör det så började jag kolla runt på olika lägenhets sidor för boende i Budapest. Jag

skrev till runt 100 stycken annonser på olika sidor men ingen svarade. Ungefär en månad innan skolan

började la jag ut ett inlägg på en Facebook sida som heter ”Svenskar i Budapest” där hade jag tidigare sett

att studenter och andra skrivit och bett om råd om diverse saker. Det var flera som gav tips på sidor som

hyr ut och två skrev direkt till mig och ville hyra ut sina lägenheter. Jag hade kontakt med en av dem från

Facebook sidan som hyrde ut en lägenhet i centrala Budapest. Vi började diskutera om datum, hyra osv.

Lägenheten var ca 40 kvm och hyran var på 500 euro plus el, värme och vatten vilket blev ungefär 600

euro/månad i slutändan. I princip alla betalar hyran i euro här. Beroende på vilken standard man är ute

efter för sitt boende och om man är öppen för att dela med andra eller ha en egen lägenhet så varierar

priset. De jag har pratat med har delat lägenhet med andra och betalat mellan 300-500 euro i

grundhyra/person sen tillkommer el, värme och vatten. Det vanligaste är att dela lägenhet med andra

vilket också är ett bra sätt att lära känna andra utbytesstudenter.

Lägenheten låg centralt på Pest sidan i Budapest, det tog ca 15 min att ta sig till skolan med kollektivtrafik.
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Universitetet och studierna
Det är ca 24000 studenter på BME varav 1400 utbytesstudenter. Universitetet bedriver verksamhet inom

följande ämnesområden: Samhällsbyggnad, arkitektur, ekonomi & samhällskunskap, maskinteknik,

kemiteknik & bioteknik, elektroteknik & informationsteknik, fordonsteknik samt naturvetenskap.

Varje ämnesområde är en egen fakultet och placerade i olika byggnader på universitetsområdet, det var

möjligt att välja kurser från olika fakulteter.

Jag valde kurser inom fakulteterna samhällsbyggnad, arkitektur samt ekonomi och samhällskunskap då

jag hittade kurser som matchade de jag skulle läst på KTH och som gick att tillgodoräknas inom min

utbildning.

Kurserna för utbytesstudenter gavs på engelska och vissa fanns även på ungerska. Jag läste alla kurser på

engelska. Det fanns även ungerska språkkurser.

Universitetet och studierna skiljde sig från KTH till viss del. Framförallt så var det inte samma typ av

examination på BME som på KTH. De flesta kurser hade två delprov för kursen, ett prov i mitten av

terminen och ett prov i slutet, båda proven behövde bli godkända för att klara kursen och bara en av

proven gick att göra omprov på om det skulle behövas. Vissa kurser på BME hade i slutet av varje

föreläsning ett prov där man fick svara på ett antal frågor från dagens föreläsning och samlade då in ett

antal poäng, i slutet av kursen så var det därför ingen sluttenta utan poängen räknades från varje

föreläsning och hade du ett visst antal poäng så var kursen avklarad. Detta ledde till att man verkligen

fokuserade under föreläsningen. Det var även närvaroplikt på majoriteten av kurserna så om du hade

mindre än 75% närvaro under terminen så stryks du från kursen, detta ledde till att många gick till

universitetet trots att dem var sjuka för att de var rädda för att få frånvaro.

En vanlig dag bestod av föreläsningar och självstudier. Då du väljer exakt vilka kurser du vill läsa så har

du möjlighet att sätta ihop och planera ditt eget schema, jag planerade mina kurser så att jag var ledig

varje fredag. Ett tips är att prata med andra studenter om vilka kurser som finns för ibland har andra tips

om bra kurser som man inte visste fanns.
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Kurser
Kurserna valde jag genom att välja kurser som om jag skulle läst dom i Sverige och utefter dom kurserna

avgjorde jag vilka kurser som skulle passa att läsa på utbytes universitetet. Utbytes Universitetet har

oftast en lista med kurser som utbytesstudenter kan välja att läsa och BME hade de kategoriserade efter

de olika fakulteterna som jag skrev om tidigare. Sen är det bara att gå in på listan, välja ut fakulteter som

liknar utbildningen i Sverige. Till inriktningen Arkitektur och fastighetsutveckling så valde jag

fakulteterna samhällsbyggnad, arkitektur samt ekonomi och samhällskunskap. Bland de fakulteterna

hittade jag många intressanta kurser som matchade de jag egentligen tänkt läsa i Sverige.

På KTH räknas kurserna i högskolepoäng medan i Budapest heter det credits. Credits och hp är värt lika

mycket, den stora skillnaden var att på KTH så är de flesta kurser 7,5 hp/kurs vilket innebär att du läser 4

kurser per termin. I Budapest så varierade kurserna mellan 2-16 credits så jag valde 7 olika kurser för att

komma upp till 30 credits.

Kurserna jag kommer tillgodoräkna när jag kommer hem är Bygglov och fastighetsjuridik (AF1751),

Renovering, om och tillbyggnad (AF1752), Form och gestaltning (AF1755), och investeringsanalys

(AI1108)

För att kunna tillgodoräkna bygglov och fastighetsjuridik läste jag två kurser i Budapest vilka var Logic

and argumentation och Hungarian cities: Urban culture and planning. Båda kurserna var väldigt bra. I

hungarian cities fick vi lära oss olika metoder och faktorer om hur man kan påverka och hur olika faktorer

har påverkat stadsplaneringen i olika städer världen över med fokus på Ungern. Vi kollade på integrering

och olika framgångsfaktorer för diverse städer. Vi var även på stadsvandringar där guiden förklarade olika

fenomen i staden. I logic and argumentation kursen så fick vi öva på att debattera samt uppmärksamma

olika felaktigheter en kan göra vid debattering bland annat. I logic and argumentation kursen erbjöds

även debating workshops där vi hade spontana debatter med varandra.

För att tillgodoräkna renovering, om och tillbyggnad läste jag Interdisciplinary project based design samt

Fashion and the psychology of advertising. Interdisciplinary project based design var uppdelat på två

halvor med två olika projekt. Båda projekten började med att vi besökte en plats i Budapest som vi skulle

jobba med och ha som utgångspunkt under projektets gång. I det första projektet blev vi uppdelade i

grupper om fyra personer. Vi besökte en sjö och uppgiften var att vi skulle designa en bro som passar in

till platsen. Varje vecka hade vi konsultationer med handledarna samt redovisning för de andra grupperna

om hur vi hade gått vidare med feedbacken vi fått från konsultationerna. Handledarna var från olika

fakulteter på universitetet det var fakulteten för samhällsbyggnad, konstruktion och arkitektur och tanken

var att vi skulle få de tips vi behövde från tre olika aspekter för att kunna slutföra projektet på bästa

möjliga sätt. I den andra delen så delade vi in oss själva i grupper och vi fick nya handledare med ett nytt

tema, nu skulle vi besöka ett litet samhälle som ligger en timme utanför Budapest och samarbeta med en

ungersk masterstudent och komma på hur vi ville utveckla och planera samhället. Fashion and the

psychology of advertising går in djupare på hur människor agerar i relation till den stora massan och ur

ett psykologiskt och ekonomiskt perspektiv. Hur människor rör sig runt i samhället - beteendevetenskap

och trender.

För att tillgodoräkna kursen Form och gestaltning så läste jag kurserna Theory of architectural design och

Drawing and composition 5. I kursen theory of architectural design så var det ganska filosofiskt om

arkitektur och om hur arkitekturen påverkar oss på olika sätt, minne, upplevelse, mående och vad

arkitekturen kan framkalla för känslor och upplevelse i var och en. Vi fick även inlämningsuppgifter med

olika teman där vi skulle besöka olika platser i Budapest, fota eller rita av och beskriva med text. I slutet

på kursen var det en tenta som handlade om tre olika arkitektoniska böcker som vi skulle jämföra och

svara på frågor om. Kursen drawing and composition 5 var uppdelad på tre block med tre olika

projektuppgifter som vi skulle slutföra innan nästa börjar. I det första skulle vi designa ett hus. I det andra

åkte vi till St.Stephen's Basilica och till Operan i Budapest där vi satt och ritade perspektiv inomhus under

några lektioner. Det sista projektet var folding med tillhörande ljusstudie.

För att tillgodoräkna kursen Investeringsanalys läste jag Management and business economics som

handlade mest om management och olika metoder en kan använda sig av vid problem som uppstår samt

hur en kan räkna på det.
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Staden och landet

Budapest är en gammal stad med mycket historia och fin arkitektur.
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Fritid och sociala aktiviteter
På fritiden gick vi ut och åt mycket på restauranger. Vi åkte båten på floden Danube på kvällen och såg

alla kända byggnader upplysta längs floden. Budapest är känt för deras varma källor och vi var på den

kändaste av dom som också har pooler utomhus, det var 26°C i slutet på Oktober. Vi var även på ett

äventyrsbad som ligger 20 minuter från Budapest med taxi där dom har massor av vattenrutschbanor,

pooler och spa. Universitetets event grupper arrangerade aktiviteter varje vecka, pubrundor, klubbar,

träning och andra aktiviteter. Jag är hästintresserad så jag hittade ett stall som låg 15 minuters

gångavstånd från vår lägenhet mitt i stan, där började jag ta ridlektioner varje fredag. En helg arrangerade

universitetet en skolresa till Wien som var över en dag då vi åkte buss till olika nybyggda förorter i Wien

och vi avslutade inne i stan. Det var enkelt att lära känna andra studenter eftersom att dom flesta är

öppna för det som utbytesstudenter. Det finns mycket och bra second hand shopping i Budapest, massor

av coola barer, klubbar och tehus, billig och bra mat.

Hållbarhet
Kollektivtrafiken i Budapest är mycket bra. Det tar ungefär 10 minuter vart man än ska åka. När jag skulle

åka till skolan så fanns det tre olika alternativ att ta sig dit med; buss, tunnelbana eller spårvagn. Vi

behövde aldrig köpa någon litteratur till kurserna eftersom allt vi behövde fanns på nätet.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Det var super roligt att åka på utbyte!

Det finns möjlighet att utöka sin examen med ett certifikat i global kompetens som är en kvalitetsstämpel

som visar att du är förberedd för dagens internationella arbetsliv. Global kompetens får du om du går en

kurs innan och efter utbytet och certifikatet bifogas tillsammans med din examen då du tar ut det.

6 (7)



Läs på om landet du planerar att åka till! Tänk efter varför du väljer just det landet, vad är det som lockar

dig just dit?
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